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 ■ Vis augantis konfliktas Ukrainoje smukdė Europos ir JAV akcijų rinkas; 

■ EUR/USD valiutų kursą stiprino Ispanijos ir Italijos paslaugų sektoriaus uţsakymų 
apimčių indekso padidėjimas; 

■ Vakar dieną Vilniaus birţos apyvarta išaugo dėl „Rokiškio sūris“ pozicijoje atlikto 
tiesioginio sandorio. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vokietijos akcijų rinkos trečią dieną iš eilės neigiamai reaguoja į besiklostančius įvykius Ukrainoje. 
Pagrindinis Vokietijos indeksas DAX vakar prekybos sesijos pabaigoje fiksavo -0,65 proc. pokytį, 
apsistodamas ties 9467,53 p. lygiu. Tuo tarpu nuo savaitės pradţios indeksas yra kritęs -1,41 proc. 
Prie vakar dienos pesimistiškų nuotaikų taip pat prisidėjo paskelbtas Vokietijos Markit instituto 
jungtinis PMI kovo mėnesio rodiklis. Apţvalgininkai prognozavo, kad jis pastarąjį laikotarpį turėtų 
išsilaikyti nepakitęs, tačiau rodiklis sumaţėjo nuo 56,3 iki 56,1. Tokios naujienos signalizuoja, kad 
Vokietijoje šiek tiek sumaţėjo šalies verslo sektorių aktyvumas. Europos akcijų rinkose išsiskyrė 
Ispanijos vertybinių popierių birţa, kurios bendrą situaciją atspindintis indeksas IBEX 35 fiksavo 
0,04 proc. prieaugį. Tokią šio indekso kryptį sąlygojo vakar dieną paskelbtas Markit balandţio 
mėnesio paslaugų sektoriaus uţsakymų rodiklis, kuris viršijo analitikų lūkesčius ir pakilo nuo 54,0 
iki 56,5. Toks rodiklio augimas sumaţino Ispanijos obligacijų pajamingumą, rodant, kad 
investuotojai mato šalies ekonomikos augimo bei atsistatymo perspektyvas. JAV rinkose, kaip ir 
didţiojoje Europos dalyje, taip pat vyravo neigiamos nuotaikos dėl besitęsiančios Ukrainos  krizės, 
o tokias tendencijas dar labiau sustiprino paskelbtas maţesnis nei tikėtasi Kinijos gamybos 
uţsakymų apimtis atspindintis rodiklis. Indeksas S&P500 dienos prekybos pabaigoje uţsidarė su 
0,9 proc. neigiamu pokyčiu. Šiandien JAV nebus skelbiama svarbių makroekonominių rodiklių, 
todėl investuotojų dėmesys kryps į Vokietijos balandţio mėnesio gamybos sektoriaus uţsakymus. 
Prognozuojama, kad jos turėtų šį mėnesį sumaţėti nuo 0,6 proc. iki 0,3 proc. Tokia rodiklio reikšmė 
gali paskatinti ketvirtą dieną iš eilės Vokietijos vertybinių popierių birţą reaguoti neigiamai.  

Valiutų rinkos 
Antradienį EUR/USD valiutų poros prekyba vyko gana aktyviai. Pagrindinių valiutų poros santykis 
vakar dienos prekybos metu išaugo 0,35 proc. pasiekiant 1,3925 lygį. Vakar dieną eurui kiekybinės 
persvaros prieš JAV dolerį suteikė paskelbti geresni nei tikėtasi Ispanijos bei Italijos paslaugų 
sektoriaus uţsakymų rodikliai. Tokios ţinios paskatino  investuotojų susidomėjimą pastarųjų šalių 
vyriausybės vertybiniais popieriais, nes jų investicinė grąţa vis dar patrauklesnė nei perkant JAV 
obligacijas. Taip pat per pastarąjį laikotarpį paskelbti euro zonos ekonominiai rodikliai atspindi, kad 
bendra regiono padėtis gerėja bei Europos Komisijos prognozės dėl infliacijos lygio euro zonoje 
rodo augimo perspektyvas. Visi šie rodikliai bendrame kontekste yra teigiami eurui ir didina jo 
persvarą prieš kitas pagrindines valiutas. Šiandien pagrindinių valiutų kursas svyruoja ties 1,915 
lygiu. Šiandien svarbių makroekonominių įvykių, stipriai paveiksiančių EUR/USD valiutos 
svyravimus, nebus skelbiama, todėl, tikėtina, prekyba pastarosiomis valiutomis išliks kiek 
stabilesnė ir daug nenukryps nuo dabar esančių pozicijų. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną bendra Baltijos šalių apyvarta buvo kiek didesnė nei paprastai, pasiekiant daugiau nei 
2,1 mln. eurų. Bendras investuotojų sentimentas buvo neigiamas, Baltic Benchmark indeksui 
prekybos sesijos pabaigoje fiksuojant -0,38 proc. pokytį. Aktyviausiai investuotojai vertybiniais 
popieriais keitėsi Talino (-0,17 proc.) vertybinių popierių birţoje, kurios bendra apyvarta sudarė 
1,11 mln. eurų. Vilniaus (-0,15 proc.) birţoje išsiskyrė „Rokiškio sūris“ pozicija, kurios bendra 
apyvarta pasiekė kiek daugiau nei 813 tūkst. eurų. Šioje pozicijoje buvo sudarytas tiesioginis 
sandoris, kurio metu apie 0,5 mln. akcijų buvo perleistos mokant 1,57 eurą uţ akciją – tokią kainą, 
kuri tuo metu ir buvo rinkoje. Šiandien investuotojai turintys Grigiškių vertybinių popierių 
nebepretenduoja į bendrovės mokamus dividendus, todėl galima tikėtis, kad sulauksime šioje 
pozicijoje tam tikro neigiamo, daţniausiai, dividendų dydį siekiančio neigiamo pokyčio.  
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2014.05.07 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti 
apţvalgoje nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis . Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų 
šaltinis: „Bloomberg“, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis tokia 
informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. 

 


